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Vorlage zum ordentlichen Haushalt der Studentenschaft der THD

I. Einnahmen
1. Studentenschaftsbeiträge 2o3,ooo,——
2. Kapitalertrag l.ooo,—
3. sonstige Einnahmen 1 .ooo,-- 2o5.ooo,—

II. Ausgaben

1. Beiträge und Zuschüsse an Dritte
1.1 vds 24.5oo,—
1.2 Zuschüsse u.Beiträge lt.

Parlamentsbeschlüssen 3.ooo,— 27.5oo,—

2. Personalkosten
2.1 Sekretariat 45.000,—
2.2 Buchführung 5.000,— .. .....

2.3 Archiv 2.ooo,—
2.4 AE Vorstand 36.000,—
2.5 Sonstige Arbeiten 5 .0 0 0 ,— 93.000,--

3. Sachkosten
3.1 Verwaltung/Sekretariat
3.1.1 Büro 8 .0 0 0 ,—
3.1.2 Telefon 8 .0 0 0 ,—
3.1.3 Sonstige Geschäftskosten 2 .0 0 0 ,—
3.1.4 Abschreibungen loo,—
3.1.5 Reparaturen u. Anschaffungen

unter DM 5oo • 1.5oo,— 1 9 .6 0 0 ,—

3.2 AStA/Stupa
3.2.1 Dispofond Vorstand 3 .0 0 0 ,—
3.2.2 Parlamentswahl, Parlamentsarbeit,

Vollversammlungen, Urabstimmung 2 .0 0 0 ,—
3.2.3 Hochschulreferat 5oo,—
3.2.4 Fachschaftsreferat 1.5oo,—
3.2.5 Sozialreferat 5oo,~-
3.2.6 Ausländerreferat 1 .ooo,—
3.2.7 Inforeferat 14.ooo,—
3.2.8 Finanzreferat 5oo,—
3.2.9 Rechtsberatung, Gerichtskosten 5.ooo,—
3.2.10 Reisekosten Vorstand 2.ooo,— 3o.0 0 0 ,—

3.3 Fachschaften zur Verfügung 2o.ooo,— 2o.ooo,—

3.4. Technische Anschaffungen

• f - 

1
3.4.1 Verstärkeranlage 2.5oo,—
3.4.2 Druckerei . S.ooo,-— 7•5oor—

4. Rücklagen
4.1 Allgemeine Rücklagen 7.4oo,— 7.4oo,—

205.000,—

'
-
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Ordentlicher
o

Haushalt der Studentenschaft der THD
Q  /für das Jähr(Vorlage zur

I. Einnahmen •
• Soll 1978 Soll 1979

1. Studentenschaftsbeiträge 220.000,— 225.000,—
2. Kapitalertrag 2.000*,— 2.500,—
3. sonstige Einnahmen 1.000,— 1.000,—
4. Auflösung Kapital

II. Ausgaben:

223.000,— 228.500,—

1. Beiträge und Zuschüsse an 
Dritte

1.1 VDS, VDS-Stimmgelder, VDS-MV 29.000,—
1.2 Zuschüsse und Beiträge 1.560,—
1.3 LAK 1.000,—
2. Personalkostön
2.1 Gehälter und Löhne 55.000,—
2,2 AE Vorstand • 39.600,—
3. Sachkosten
3.1.1. Büro 6,500,—
3.1.2 Telefon 7.000,—
3.1.3 sonst, Geschäftskosten 1,500,—
3.1.4 Abschreibungen 840,—
3.1.5 Reperaturen und Anschaffungen

unter DM 500,— 1.000,—
3.2.1 Dispofond Vorstand 6.000,—
3.2.2. Parlamentsv;ahl, Parlamentsar­

beit, Vollversammlungen,
Urabstimmung 2.000,—

3.2.3 Sozialreferat 500,—
3.2,4 Ausländerreferat 500,—
3.2.5 Inforeferat 20.000,—
3.2.6 Rechtsberatung, Gerichtskosten 8;ooo,—
3.2.7 Reisekosten Vorstand 3.000,—
3.3 Fachschaften 20.000,—
3.4 kulturelle Veranstaltungen 5.000,—
4. Rücklagen, Rückstellungen
4.1 Allgemeine 10.000,—
4.2 Schloflkeller 3.000,—
5, Büroeinrichtungen 2.000,—

29.000,—
1.500, —  
1.000,—

5 3.000,—  
39.600,—

7.000, —
6.500, —

■ - 1.500,—
1.500, —

2.000, —
8.000,—

2.000,—  
500,—  
500,—

25.000, —
8.000,—
4.000, —

2 2 .0 0 0 , —
5.000, —

5.900,—
5.000, —

228^500^--



Ordentlicher Haushalt der SlÄlentenschaft der THD für das Ä h r  1979 (Vorlage zur ersten Lesung)

Einnahmen •• | ' Soll 1978 Soll 1979

1. Studentenschaftsbeiträge 220.000,— 225.ooo,—

2. Kapitalertrag 2.000*,— 2.500,—  
1 .000,—3. sonstige Einnahmen I 1.000,—

4.

Ausgaben:

Auflösung Kapital

223.000,—
23 £5 £525 22 22 25CS CS SS

|
; 1

228.500,—

1. Beiträge und Zuschüsse an 
Dritte

: f

1.1 VDS, VDS-Stimmgelder, VDS-MV 29.000,— 29.000,—
1.2 Zuschüsse und Beiträge 1.560,— 1.500,—
1.3
2. .

LAK
Personalkostfen

1.000,— 1.000,—

2.1 Gehälter und Löhne 55.000,— 53.000,—
2.2
3.

AE Vorstand • 
Sachkosten

39.600,— 39.600,—

3.1.1. Bü ro 6,500,— 7.000,—
3.1.2 Telefon 7.000,— 6.500,—
3.1.3 sonst. Geschäftskosten 1.500,— . • 1 .500,—
3.1.4
3.1.5

Abschreibungen
Reperaturen und Anschaffungen

840,— 1.500,—

unter DM 500,— 1.000,— 2.000,—
3.2.1
3.2.2-

Dispofond Vorstand 
Parlamentsv/ahl, Parlamentsar- 
boit, Vollversammlungen,

6,000,— 8.000,—

Urabstimmung 2.000,— 2.000,—
3.2.3 Sozialreferat 500,— 500,—
3.2,4 Ausländerreferat 500,— 500,—
3,2.5 Inforeferat 20.000,— 25.000,—
3.2.6 Rechtsberatung, Gerichtskasten 8.000,— 8.000,—
3.2.7 Reisekosten Vorstand 2 0 0 o 3.000,— 4.000,—
3.3 Fachochaften 20.000,— 22.000,—
3.4
4.

kulturelle Veranstaltungen 
Rücklagen, Rückstellungen

5.000,— 5.000,—

4.1 Allgemeine 10.000,— 5.900,—

4.2 Schloßkeller 3.000,— 5.000,—
5, Büroeinriohtungen 2,000,——

228^500^.— _



Ordentlicher Haushalt der Studentenschaft der

I. Einnahmen:

1. Studentenschaftsbeiträge
2. ‘ Kapitalertrag
3. sonstige Einnahmen
4. Auflösung Kapital

II. Ausgaben:

1 .
1 . 1

1 . 2

'1.3
2 .
2 . 1  
2.2 

• 3.
3.1.1.
3.1.2
3.1.3
3.1.4
3.1.5

3.2.1
3.2.2.

3.2.3
3.2.4
3.2.5
3.2.6
3.2.7
3.3
3.4 
4.
4.1

Beiträge und Zuschüsse an 
Dritte
VDS, VDS-Stimmgelder, VDS-MV 
Zuschüsse und Beiträge
LAK
Personalkostön 
Gehälter und Löhne 
AE Vorstand •
Sachkosten
Büro •
Telefon
sonst. Geschäftskosten 

• Abschreibungen
Reperaturen und Anschaffungen 
unter DM 500,—
Dispofond Vorstand 
Parlamentswahl, Parlamentsar­
beit, Vollversammlungen, 
Urabstimmung 
Sozialreferat 
Ausländerreferat 
Inforeferat
Rechtsberatung, Gerichtskosten
Reisekosten Vorstand ...
Fachschaften
kulturelle Veranstaltungen
Rücklagen, Rückstellungen *
Allgemeine
Schloßkeller
Büroeinrichtungen

für das^Tahr 1978 (Vorlage zur 2 

Soll 1977 Soll 1978

205.000,—
2.500, —
1.500, —

2 2 0 .0 0 0 ,—  
2 .0 0 0 ,—  
1 .0 0 0 ,—

X

209.000, 223.000

30.000,— 29.000,—
1 .000,— 1.560,—

1.000,—

48.000,— 55.000,—
34.000,— 39.600,—

6.000,— 6.500,—
8.000,— 7.000,—
1 .000,—  , 1.500,—

300,— 840,—

1 .000,— 1.000,—
6.000,— 6.000,—

1.000,— 2.000,—
600,—

\
500,—

600,— 500,—
17.500,— 20.000,—
6.000,— 8.000,—
2.000,—  ' 3.000,—
19.000,— 20.000,—

5.000,—

10.000,—
%

10.000,—
15.000,— 3.000,—
2.000,— 2.000,—

SSI*899i;s 223.000.—BSBaassectn

« Lesung)



Ordentlicher Haushalt der Studentenschaft der Technischen

Hochschule Darmstadt für das

Haushaltsjahr 1977

Einnahmen •
• Soll 1977

* - \

1. Studentenschaftsbeiträge 205.000,---------------

2. Kapitalertrag 2.500,—
3. sonstige Einnahmen 1.500,—
4. Auflösung Kapital

209.000,—
ss cs rs tat sb st es as m m

Ausgaben: . -
i

1. Beiträge und Zuschüsse an 
Dritte

.

• ■ |

1.1 VDS, VDS-Stimmgelder, VDS-MV 30.000,—
1.2
1.3
2.

Zuschüsse und Beiträge 
LAK
Personalkostön

1.000,—

2.1 Gehälter und Löhne 48.000,—  !
2.2 AE Vorstand • .34.000,—
3. Sachkosten
3.1.1. Büro 6.000,—
3.1.2 Telefon 8.000,—
3.1.3 sonst. Geschäftskosten 1.000,—  .

3.1.4 Abschreibungen 300,—
3.1.5 Reperaturen und Anschaffungen

unter DM 500,— 1 .000,—
3.2.1 Dispofond Vorstand 6.000,—

3.2.2. Parlamentswahl, Parlamentsar­
beit, Vollversammlungen, 
Urabstimmung 1.000,—

3.2.3 Sozialreferat 600,—
3.2.4 Ausländerreferat 600,—

3.2.5 Inforeferat 17.500,—
3.2.6 Rechtsberatung, Gerichtskosten 6.000,—
3.2.7 Reisekosten Vorstand 2.000,—  '

3.3 Fachschaften 19.000,—
3.4 kulturelle Veranstaltungen
4. Rücklagen, Rückstellungen
4.1 Allgemeine 10.000,—

4.2 Schloßkeller 15.000,—

5 • Büroeinrichtungen 2.000,—  

292iSS2/,;; i

Der vorliegende Haushalt 1977 wurde vom Studentenparlament 

der Studentenschaft der THD am 21.Juni 1977 in 3. Lesung

Darmstadt, 11.10.1978



Ordentlicher Haushalt der Studentenschaft der Technischen

Hochschule Darmstadt für das

Haushaltsjahr 1977

I. Einnahmen:

1.
2 .
3.
4.

Studentenschaf tsbe iträge 
Kapitalertrag 
sonstige Einnahmen 
Auflösung Kapital

II. Ausgaben:

Soll 1977

205.000,—
2.500, —
1.500, -

209.000,—

1. Beiträge und Zuschüsse an 
Dritte . I

; • i
1.1 VDS, VDS-Stinungelder, VDS-MV 30.000,—  |
1.2 Zuschüsse und Beiträge 1.000,—  |

'1.3 LAK
2. Personalkostfen
2.1 Gehälter und Löhne 48.000,—
2.2 AE Vorstand • .34.000,—

. 3. Sachkosten
3.1.1. Büro 6.000,—
3.1.2 Telefon 8.000,—
3.1.3 sonst. Geschäftskosten 1.000,—  .
3.1.4 Abschreibungen 300,—
3.1.5 Reperaturen und Anschaffungen

unter DM 500,— 1 .000,—
3.2.1 Dispofond Vorstand 6.000,—
3.2.2. Parlamentswahl, Parlamentsar­

beit, Vollversammlungen,
•

Urabstimmung 1.000,—
3.2.3 Sozialreferat 600,—
3.2.4 Ausländerreferat 600,—
3.2.5 Inforeferat 17.500,—
3.2.6 Rechtsberatung, Gerichtskosten 6.000,—
3.2.7 Reisekosten Vorstand 2.000,—  '
3.3 Fachschaften 19.000,—
3.4 kulturelle Veranstaltungen

' 4. Rücklagen, Rückstellungen
4.1 Allgemeine 10.000,—
4.2 Schloßkeller 15.000,—
5. Büroeinrichtungen 2.000,—  :

Der vorliegende Haushalt 1977 wurde vom Studentenparlament 

der Studentenschaft der THD am 21.Juni 1977 in 3. Lesung 

mit 17 Ja-Stimmen, 7 Nein-Stimmen, 6 Enthaltungen angenommen.

Darmstadt, 11.10.1978

r
'Klaus Horst (Finanzref.)



Ordentlicher Haushalt der Studentenschaft der Technischen

Hochschule Darmstadt für das

Haushaltsjahr 1977

I, Einnahmen:

1. • Studentenschaftsbeiträge
2. Kapitalertrag
3. sonstige Einnahmen
4. Auflösung Kapital

Soll 1977

205.000, --
2.500, —
1.500, —

■1 I —   ■■■  —

209.000, —

II. Ausgaben

1 .

1.1
1.2

'1.3
2.
2.1 
2.2 

• 3.
3.1.1.
3.1.2
3.1.3
3.1.4
3.1.5

3.2.1
3.2.2.

3.2.3
3.2.4
3.2.5
3.2.6
3.2.7
3.3
3.4
4.
4.1
4.2
5.

Beiträge und Zuschüsse an 
Dritte
VDS, VDS-Stimmgelder, VDS-MV 
Zuschüsse und Beiträge
LAK
Personalkostfen 
Gehälter und Löhne 
AE Vorstand •
Sachkosten
Büro
Telefon
sonst. Geschäftskosten 
Abschreibungen
Reperaturen und Anschaffungen 
unter DM 500,—
Dispofond Vorstand 
Parlamentswahl, Parlamentsar­
beit, Vollversammlungen, 
Urabstimmung 
Sozialreferat 
Ausländerreferat 
Inforeferat
Rechtsberatung, Gerichtskosten 
Reisekosten Vorstand 
Fachschaften
kulturelle Veranstaltungen
Rücklagen, Rückstellungen
Allgemeine
Schloßkeller
Büroeinrichtungen

30.000,-
1.000,-

48.000,—
.34.000,—

6.000,—
8.000,—
1.000,—  .

300,—

1.000,- 
6.000,-

1 .000,— 
600,—  
600,—  

17.500,—  
6.0 0 0,—  
2.000,—  
19.000,—

1 0 .0 0 0 ,— 
15.000,—  

2 .000,—
Der vorliegende Haushalt 1977 wurde vom Studentenparlament 

der Studentenschaft der THD am 21.Juni 1977 in 3. Lesung 

mit 17 Ja-Stimmen, 7 Nein-Stimmen, 6 Enthaltungen angenommen.

Klaus Horst (Finanzref.)

Darmstadt, 11.10.1978



Haushaltsjahr 1977

Ordentlicher Haushalt der Studentenschaft der Technischen

Hochschule Darmstadt für das

I. Einnahmen: Soll 1977

1. Studentenschaftsbeiträge 205.000,—
2. Kapitalertrag 2.500,—
3. sonstige Einnahmen 1.500,—
4. Auflösung Kapital

209.000,—
cssrssssstaaeaai

II. Ausgaben:

1. Beiträge und Zuschüsse an 
Dritte

1.1 VDS, VDS-Stiramgelder, VDS-MV 30.000,—
1.2 Zuschüsse und Beiträge 1.000,—
1.3 LAK
2. Personalkostön
2.1 Gehälter und Löhne 48.000,—
2.2 AE Vorstand • .34.000,—
3. Sachkosten
3.1.1. Büro 6.000,—
3.1.2 Telefon 8.000,—
3.1.3 sonst. Geschäftskosten 1.000,—
3.1.4 Abschreibungen 300,—
3.1.5 Reperaturen und Anschaffungen

1.000,—unter DM 500,—
3.2.1 Dispofond Vorstand 6.000,—
3.2.2. Parlamentswahl, Parlamentsar­

beit, Vollversammlungen,
1.000,—Urabstimmung

3.2.3 Sozialreferat 600,—
3.2.4 Ausländerreferat 600,—
3.2.5 Inforeferat 17.500,—
3.2.6 Rechtsberatung, Gerichtskosten 6.000,—
3.2.7 Reisekosten Vorstand 2.000,—
3.3 Fachschaften 19.000,—
3.4 kulturelle Veranstaltungen
4. Rücklagen, Rückstellungen
4.1 Allgemeine 10.000,—
4.2 Schloßkeller 15.000,—
5. Büroeinrichtungen 2.000,—<6 » v f

29IiQS2i;s

Der vorliegende Haushalt 1977 wurde vom Studentenparlament 

der Studentenschaft der THD am 21.Juni 1977 in 3. Lesung 

mit 17 Ja-Stimmen, 7 Nein-Stimmen, 6 Enthaltungen angenommen.

Darmstadt, 11.10.1978

Klaus Horst (Finanzref.)



*Vorlage zum ordentlichen «nshalt der Studentenschaft

I. Einnahmen:

1. Studentenschaftsbeiträge
2. Kapitalertrag
3. sonstige Einnahmen
4. Auflösung Kapital

II. Ausgaben:

1. . Beiträge und Zuschüsse an 
Dritte

1.1 VDS? VDS-Stimmgelder, VDS-MV
1.2 Zuschüsse und Beiträge
1.3 LAK
2. Personalkosten
2.1 Gehälter und Löhne
2.2 AE Vorstand
3. Sachkosten
3.1.1 Büro
3.1.2 Telefon
3.1.3 sonst. Geschäftskosten
3.1.4 Abschreibungen
3.1.5 Reparaturen und Anschaffungen 

unter DM 500,—
3.2.1 Dispofond Vorstand
3.2.2 Parlamentswahl, Parlamentsar­

beit, Vollversammlungen,
Urabstimmung

3.2.3 Sozialreferat
3.2.4 Juislünöerreferat
3.2.5 Inforeferat
3.2.6 Pechtsberatung, Gerichtskosten
3.2.7 Reiskosten Vorstand
3.3 Fachschaften
3.4 kulturelle Veranstaltungen
4. Rücklagen, Rückstellungen
4.1 Allgemeine
4.2 Schloßkeller
4.3 Eüroeinrichtungen

Soll 1977

205.000,-
2.500, -
1.500, -

209.000,-

30.000,-
1.000,-

48.000, -
34.000, -

6.000,-
8.0 0 0,-
1.000,-

300,-

1.000,-
6.000,-

1.000,- 
600,- 
600,-

17.500,-
6.000,-
2.000,-
19.000,-

10.000,-
15.000,-
2 . 000,-

209.000,

fHD für das Jahr 1978 (Entwurf)

Soll 1978

• 220.000,—  
2.000,—  
1.000,—

223.000,—

29.000,—  
1.660,—  
1.000 ,—

60.000,—  
39.600,—

6.500, —
7.000, —
1.500, —  

240,—

1 .0 0 0 , —
7.0 0 0,—
2 .000 ,— 

500,—  
500,—

18.000,—
8 .000,—
2 .000 ,—
19.000, —
3.500,—

1 0 .0 0 0 , —
5.000,—

223.0C0,



Ordentlicher Haushalt der Studentenschaft der

I. Einnahmen:

1. Studentenschaftsbeiträge
2. ' Kapitalertrag
3. sonstige Einnahmen
4. Auflösung Kapital

II. Ausgaben:

1. Beiträge und Zuschüsse an 
Dritte

1.1 VDS , VDS-Stimmgelder, VDS-MV
1.2 Zuschüsse und Beiträge
1.3 LAK
2. Personalkostön
2.1 Gehälter und Löhne
2.2 AE Vorstand •
3. Sachkosten
3.1.1. Büro «
3.1.2 Telefon
3.1.3 sonst. Geschäftskosten
3.1.4 • Abschreibungen
3.1.5 Reperaturen und Anschaffungen 

unter DM 500,—
3.2.1 Dispofond Vorstand
3.2.2, Parlamentswahl, Parlamentsar­

beit, Vollversammlungen,
Urabstimmung

3.2.3 Sozialreferat
3.2.4 Ausländerreferat
3.2.5 Inforeferat
3.2.6 Rechtsberatung, Gerichtskosten
3.2.7 Reisekosten Vorstand
3.3 Fachschaften
3.4 kulturelle Veranstaltungen
4. Rücklagen, Rückstellungen
4.1 Allgemeine
4.2 Schloßkeller
5 • Büroeinrichtungen

iD für das Jahr 1978 (Vorlage zur 2. Lesung)

Soll 1977 Soll 1978

205.000,— 220.000,—
2.500,— 2.000,—
1 .500,— 1 .000,—

209.000,— 223.000,—
8 S 8 S S S S 8 S S S ' S S S S S S S C S 8

30.000,— 29.000,—
1 .000,— 1.560,—

1.000,—

48.000,— 55.000,—
34.000,— 39.600,—

6.000,— 6.500,—
8.000,— 7.000,—
1 .000,— 1.500,—

300,— 840,——

1 .000,— 1.000,—
6.000,— 6.000,—

1 . 0 0 0 , — 2 . 0 0 0 , —

6 0 0 , — 5 0 0 , —

6 0 0 , — 5 0 0 , —

1 7 . 5 0 0 , — 2 0 . 0 0 0 , —

6 . 0 0 0 , — 8 . 0 0 0 , —

2 . 0 0 0 , — 3 . 0 0 0 , —

1 9 . 0 0 0 , — 2 0 . 0 0 0 , —

? 5 . 0 0 0 , —

1 0 . 0 0 0 , —

%

1 0 . 0 0 0 , —

1 5 . 0 0 0 , — 3 . 0 0 0 , —

2 . 0 0 0 , ” - 2 . 0 0 0 , —

2 0 9 . 0 0 0 x —
SS SS SS SS SS=Z ES» SS SS

2 2 3 ^ 0 0 0 x —



Vorlage zum ordentlichem lÄishalt der Studentenschaft a e ® f H D  für das Jahr 1978 (Entwurf)

I. Einnahmen: Soll 1977 Soll 1978

1. Studentenschaftsbeiträge 205.000,— • 220.000,—
2. Kapitalertrag . 2.500,— 2.000,—
3.
4.

sonstige Einnahmen 
Auflösung Kapital

1.500,— 1.000,—

209.000/—  223.000,—

II. Ausgaben ••

1. . Beitrage und Zuschüsse an 
Dritte

1.1 VDS j  VDS-Stimmgelder, VDS-MV 30.000,— 29.000,—
1.2 Zuschüsse und Beiträge 1 .000,— .. 1.660,—
1.3 LAK 's 1.000,—
2. Personalkosten
2.1 Gehälter und Löhne 48.000,— 60.000,—
2.2 AE Vorstand 34.000,— 39.600,—
3. Sachkosten
3.1.1 Büro 6.000,— 6.500,—
3.1.2 Telefon 8.000,— 7.000,—
3.1.3 sonst. Geschäftskosten 1.000,— 1.500,—
3.1.4 Abschreibungen 300,—  ‘ 240,—
3.1.5 Reparaturen und Anschaffungen 

unter DM 500,— 1.000,— 1.000,—
3.2.1 Dispofond Vorstand 6.000,— 7.000,—
3.2.2 Parlamentswahl, Parlamentsar­

beit, Vollversammlungen,
Urab s timmung i.000,— 2.000,—

3.2.3 Sozialreferat 600,— 500,—
3.2.4 Ausländerreferat 600,— 500,—
3.2.5 Inforeferat 17.500,— 18.000,—
3.2.6 Rechtsberatung, Gerichtskosten 6.000,— 8.000,—
3.2.7 Reiskosten Vorstand 2.C00,— 2.000,—
3.3 Fachschaften 19.000,— 19.000,—
3.4 kulturelle Veranstaltungen 3.500,—
4. Rücklagen, Rückstellungen
4.1 Allgemeine 10.000,— 10.000,—
4.2 Schloßkeller 15.000,— 5.000,—
4.3 Eüroeinrichtuncren 2.000,—

209.000, 223.000,



Vcrlaoe zur. ordentlichen Kaushr.lt der Si

I .  E in n a h m e n
1 . S t u ö c r . t c n s c h a f t s f c e i t r S g G
2 . K a p i t a l e r t r a g
3 . s o n s t ig e  E in n a h m e n
4 . A u f lö s u n g  K a p i t a l

A u s g a b e n

i . B e i t r ä g e  u n d  Z u s c h ü s s e
an D r i t t e  * •

i . i vc: s
1 . 2 Z u s c h ü s s e  u n d  B e i t r ä g e

2 P e r s o n a lk o s te n
2 . 1 G e h ä l t e r  u n d  L ö h n e
~2. 2 AE V o r s ta n d  .

3 . S a c h k o s te n
3 . 1 . 1 B ü ro
3 . 1 . 2 T e le f o n
3 . 1 . 3 s o n s t *  G e s c h ä f t s k o s te n
3 . 1 . 4 A ■ r  s c h r  e i  b u n er e n
3 . 1 . 5 R e p a r a tu r e n  u r.d  A n s c h a f fu n g e n  

u n t e r  DI! 5 c o . -
3 . 2 . 1 D is p c fo n d  V o r s ta n d
3 . 2 . 2 P a r la n e n t s u a h l , P a r la m e n t s a r ­

b e i t  , V o l lv e r s a m m lu n g e n , -  
U ra b s t im m u n g

3 . 2 . 3 S c z i n l r e f e r a t
3 . 2 . 4 A u s iä n d e r r o f e r a t
3 . 2 . 5 I n f o r e f e r a t

3 . 2 . 6 R e c h t s t e r a t u n g ,  G e r ic h t s k o s t e n
3 . 2 . 7 P e is c h o s te n  V o r s ta n d
3 . 3 F a c h s c h ä f te n
3 . 4 S c h lo r k c l l o r

4 . P ü c k la c e n ,  R ü c k s t e l lu n g e n
4 . 1 A l lg e m e in e
4 . 2 S c h io P k c l l e r
4 . 3 D r u c k e r e i
4 . 4 V e r s t ä r k e r a n la g e

ft der das Jahr 1977

Ist 1576
201.190,00

3 . 2 4 4 , 9 7

1 . 7 2 3 , 0 5

4.7.39,37

C o l i  1 9 7 7
I

2 c 5 . 0 0 0 , 0 0

2.500,00
1 . 5 c c , c o

2 0 9 .0 0 0 , 0 0

• 3 2 . 1 3 o , o o V 3 o . 0 0 0 , 0 0

4 . 0 3 7 , 8 4 1 . 0 0 0 , 0 0

4 1 . 4 7 9 , 8 6 * ”  • • * 4 P . c c o , o o

3 6 . o o o , o o 3 6 . o c c , o o

5 . 4 6 7 , 7 8 6 . 0 0 0 , 0 0

9 . 1 2 0 , 1 4  • f i . 0 0 C , 0 0

4 9 2 , 7 3 1 . 0 0 0 , 0 0

2 3 3 , 3 6 3 o o , o o

4 7 4 , 2 6 1 . 0 0 0 , 0 0

6 . 7 6 7 , 8 1 ' 6 . 0 0 0 , 0 0

1 . 1 2 8 , 3 4 1 . 0 0 0 , c o

2 6 3 , o o 6 o o , c o

4  9 , c o c 0 0 , 0 0

1 1 . 3 8 7 , 0 2  \  • .  

3 . 8 5 4 , 5 0  ' V

1 7 . 5 c o , c o

" 6 . 0 0 0 , 0 0

1 . 1 9 1 , 3 2 2 . c o o , o o

1 5 . 8 4 o , 2 o  

2 1 . 4 6 2 , 8 3

1 9 . c o o , c o

7 . 4 o o , o o l o . 0 0 0 , 0 0

" 3 . o o o , o o • 1 5 . 0 0 0 , 0 0

1 . f . o o , o o

2 . 5 o o , o o *

211.129,99 209.000,00
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lx d L < s & *H iA fm’ Xf*tyg(c^».^Cvg.^ &.*--

X  *2» *
’C \cQ ‘ ' 0  J

C^^tTxv^vO^^-* JkC"4-C£ R _:

* /X .z s c 'C ^ a ^ -

C 5dvCU^»

/*..?. 6 4  fc

Occ^

< A u .K ? 1 \ 4 b s c L y } t ,  

2.4. <4.

2../, c^tu_oXpc— *. £ t ~ e ~ f O ~ c O

-f

Aw*U,if£& Ztxk'^fc
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AStA Vorstand
-Finanzreferat- Ordentlicher Haushalt der Studentenschaft der THD

in 3* Lesung beschlossen am 27.5*75

I , Einnahmen Soll 1974 Soll 1975

1.) Studentenschaftsbeiträge
(10 DM pro Student u.. Semester) 190.000,—  ; 200.000,—

2.) Kapitalertrag
(Rückzahlung DB-Anleihe) 7.600,— 1.000,—

2.) sonstige Einnahmen 1.000.— 800.—

198.600, —  ' ̂ 201.800,—

II Ausgaben
1.) Beiträge u. Zuschüsse an Dritte . r • ' ’ • -

1.1.) Zuschuß dsz 48.000,— •"t“
1.2.) sonstige Zuschüsse u. Beiträge 1.000,— 2.000,—

1.3.) vds
V, • . , . .' ] ■. • • .

10.000,— 24.000,—

! 
i

o
 !

O
 1 

O
 1

c
fi! 
m
 i l

26.000,—

2.)Personalkosten ■ : ■ ■ : ■ , :  -

2.1. ) Lohn- u. Gehaltskosten AStA
(Geschäftsbetrieb, Sekretärin­
nen, sonst. Arbeiten) 38.000,— 50.000,—

2.2.) Aufwandsentschädigungen Vorstand 
6 mal 400 DM pro Monat 
(ab 1.11.74 500 DM) 30.000,— 36.000,—

2.3.) AE Sachbearbeiter 
(einschl. Drucker) 5.000,—

73.000,— 86.000,—

Soll 1974 Soll 1975

3.) Sachkosten

3.1.) Büro, 8.000,— 8.000,—

3.2.) Telefon^ 8.000,— 8.000,—

3.3.) sonst. Geschäftskosten 2.000,— 2.000,—

3.3*1) Gerichtskosten. 100,— 1 .00 0,—
3.4.) Abschreibungen 200,— 200,—

3.5.) Reparaturen u. Anschaffungen 
unter 5oo DM 500,— 500,—

3.6.) Reisen Vorstand 500,— "1.500,—

3-7.) Infos,Flugblätter,Zeitungen 18.000,— 30.000,—

3.8.) Sonderaktionen Vorstand 2.000,— 3.000,—

3.9.) Fachschaftsvertretungen, 
zur freien Verfügung zu 1.000,—  - 1.000,—
verteilen nach Parlaments­
beschluß 10.000,— 10.000,—

3-10.) Dispofond Vorstand 500,— 500,—

3.11 •) Satzung , * 2.000,—

3.12.) Parlamentswahl 1.000,— 1.000,—

3.13.) Parlamentsarbeit 500,— 500,—

3.14.) UrabstimmungjVollversasamlung 300,—  * 500,—

3.15.) Druckmaschine 14.000,—

3.16.) Ausländerreferat “ t ■ 5.000,—

3.17.) Sozialreferat 5.000,—

3.18.) Kauf, eines VW-Busses 5.000,—

6 6.600,— 84.700,—

4.) Rücklagen

4.1.) allgemeine Rücklagen

ssssssars:

5.100,—



Entwurf des RCDS an der TIID für einen 

Haushaltsrahiaenplan der Studentenschaft

I. Ordentlicher Haushalt

E = Einnahmen

0» Übernahme aus dem vorigen Haushaltsjahr

DM

01 Bestand an Kassen und Konten

02 Vorleistung Gehälter

03 Verschiedenes

04 Alte Verbindlichkeiten

05 Alte Schulden

74
HeuLtĈ M-

JA •

1 Studentenbeiträge 220.000.—

2. Allgemeine Einnahmen

21 Spenden

22 Sonstiges

23 Prozeßkostenrückerstattung

3. Einnahmen aus dem allgemeinen Geschäftsbetrieb

£.1 j A ' W  U ~ u  f v  J j U j h j *  

£ ( u u . a L u t u u .  _ ,
J jo c v e lt«  ^ t u r  r Y

(io v -fo

p t ic  Ist J /« * * * * *  7 ' U i
e l i i t Ul  ^ k o ,
Ri Ui s(i.u,U:

31 Verschiedenes

32 Broschürenverkauf

33 Private Telefongespräche r X4A'c i4t

4. Einnahmen aus dem besonderen Geschäftsbetrieb

*

41 Druckerei

42 Kopierer

43 Kfz

44 Internationale Studentenausweise

45 Schloßkeller

451 Getränkeverkauf

452 Eintrittsgelder

y t 4  u c k t r u o k e  j/i\oUi~ ( x U ' h

jki'i AVt l ko t
( t  u  t f  % C C  u  (<<i < ^'\j'

(yC/ t . ? t c ^ 4/̂ ' ai'i «utt

fxiy'H'' ->W. //n *
bSUK t

/, t, k  U 4 i , < ‘ { k x t - U

j ) a  i t t i r f < J - l ^ ( L u : u ^

j t - L i t i  s T ) )  1 . V t - i f r /'-i-u.

g (-'jr b &  Uit-oUi.it

Sill Mt(< i\U vt/

6  bfi U :l < u *>a u ' ^ 1 i u  ^  ^
t / c i U i j /  jy u . < i \ * L  l  U i s i ' i t f C ,  

/4W H o c a u UmM  +V V  LUU

V<r- o u ^ i  * w .  Jh «



DM

5. Einnahmen aus den Referaten

c, l . , n H & * ) c k  t‘ »*» A« u i < . ~ / <  (  ">'*«*
*  S u < c ( p t  A O i H j * 4 U U .

V d j a u j
51 Finanzreferat

511 Zinsen

512 Verschiedenes
' /->C »1

52 Hochschulreferat *  ?

53 Sozialreferat M u t  J c u , h ' j ^

531 Darlehensrücksahlungen ( * )

532 Sonstiges

54 Inforeferat .
...

541 Einnahmen aus Anzeigen. Asta-Info v > .... H a  a
^ LT  ' 1 U p n u ^

542 Sonstiges p " / 7*'
xv« h t i  *  ^  ^ c y , i

55 Fachschaftenreferat / /A<^Vt-c ^ 7

551 Anzeigeneinnahraen f ^

552 Sonstiges

56 Sonstige 

561 Auslandsreferat

f  V

t
562 Veranstaltungen ^ ‘A v  f ^ °

6. WUB

61 Anzeigeneinnahmen

62 Sonstiges

Gesamtbetrag

£
-XvV



A = Ausnaben
DM

Q. Übernahme aus dem vorigen Haushaltsjahr

>

01 Allgemeines

02 Rest Fachschaftsgelder.

i
all il«

r
//♦«< J hu ij ,/uW

x i * c  u  U

1. Personalkosten

_ b(-

<1 d

11 Angestelltengehälter 

12 Vertraglich zu zahlende AE

13 AE für AStA-Mitarbeiter

14 Aushilfsarbeiten

/*
/ h V«*- W  /7f

j 7 h

V

2. Allgemeine Finanzen

- J / )  f i j k t *

U K Ü  /  £  / S t

21 Reisekosten AStA

22 Überregionale Arbeit, Veranstaltungen u. Tätigkeiten

23 Wahlen

24 Prozeßkosten

25 Verschiedenes

3. Allgemeiner Geschäftsbetrieb

31 Unterkasse

32 Porto

33 Ankauf von Publikationen

34 Telefongebühren

35 Büromaterial

36 Neuanschaffungen

37 Reparaturen und Renovierungen

A Z t l  h C  /  - i t s t c  U .  J -  

/'f& n .t-O

, - n l  7 wj'*=

^ A f U
7

/ )< ru \ l £>Y

4. Besonderer Geschäftsbetrieb

41 Druckerei

411 Papier, Farbe etc. (einschl. Bestandsübernahme)

412 Folien u. Kosten d. Folienkopierer

413 Gehalt Drucker

414 Reparaturen

42 Kopierer

421 Miete u. Mindestabnahme

422 Papier (einschl. Bestandsübernahme)

43 Kfz

431 Betriebskosten

432 Versicherung

433 Steuer

44 Internationale Studentenausweise 

441 Ankauf v. Wertmarken u. Ausweisen

47̂

4V / i c O  ^ ?



5. Besondere Finanzen

51 Finanzreferat

52 Hochschulreferat

521 Veranstaltungen u. Tätigkeiten

522 Informationsarbeit

53 Sozialreferat

531 Darlehen

532 Veranstaltungen u. Tätigkeiten

533 Informationsarbeit

54 Inforeferat

541 Informationaarbeit

542 Ankauf v. Zeitungen

T

s {< ca \c M  ^ t{

J C d

{  fK \

|c Uv* / tv't» t< ,

7^

ti-t-,55 Auslandsreferat <4

551 Partnerschaften

552 Veranstaltungen u. Tätigkeiten

553 Informationsarbeit

554 Veranstaltungen u. Tätigkeiten ausl. Studenten

56 FachSchaftsreferat

561 Informationsarbeit

562 Veranstaltungen u.

563 Fachschaftsgelder

z ^
Tätigkeiten ' *

J U . u nA

^ j (  u u s  ̂ ctuv°

,v*f f c l a u u l  1 * ^r
6. WUB

61 Reisekosten

62 Vertrieb u* Versand

63 Kleine Anschaffungen, Büromaterial, Reperaturen 
Internverbrauch an Fotokopien

64 Druckkosten

65 Sonstiges

-  t * j \

7. Studentenparlament

71 Informationsausgaben

72 Sonstiges t CU

8« Rücklagen

81 Allgemeine Rücklagen

82 Rücklagen wegen dubioser Forderungen

83 Schloßkeller

lU -Ij

84 Büroeinrichtungen^ J C j  c X s c l  6

ou<~ 7̂ / ^  ■

i



A
Nachtrag zu 4

45 Schloßkeller

451 Gehalt Geschäftsführer

452 Ausgaben f. Getränke

453 Ausgaben f. Auftritte

454 Einrichtungen

Gesamtbetrag

d l J ü u j L ü -

Ausgabentitel mit zweistelligen Ziffern sowie die Titel A 3» A 6 und A 7 

sind in sich deckungsfähig.



II. Verwahrhaushalt

1. Einnahmen ____________________________________ _____

91Rechtshilfefonds

911 Übernahme aus dem vorigen Haushaltsjahr

912 Rückzahlungen

913 Beiträge

92 Studentischer Hilfsfonds

921 Übernahme aus dem vorigen Haushaltsjahr

922 Darlehensrückzahlungen

923 Beiträge

924 Sonstiges

93 Studentische Sozialeinrichtungen

931 Übernahme aus dem vorigen Haushaltsjahr

932 Beiträge

DM
29.000,-

9.000,-

9.000

10.000

1 0 . 0 0 0

10.000,-- 

10.000,—

2. Ausgaben____

91 Rechtshilfefonds

92 Studentischer Hilfsfonds

93 Studentische Sozialeinrichtungen

29.000 

9.000

10.000 

10.000

Damit ist der Verwahrhaushalt ausgeglichen



Erläuterungen zum Haushaltsplan 1958

E 1 lo,-—  DM pro Student und Semester, ausgegangen von durchschnittlich 

11.000 Studenten pro Semester

E 24 Für mögliche Rückzahlungen von Prozeßkosten bei gewonnen Prozeßen 

E 41 Angelehnt an das Ergebnis 1977 

E 42 dto.

E 43 dto.

E 44 dto.

E 45 dto.

A 01 Für Bezahlungen von Rechnungen, die aus dem alten Haushaltsjahr datieren 

aber z.T. erst nach dem Beginn des neuen Haushaltsjahrs eingingeo oder 

noch nachgeprüft werden mußten.

A 02 Für Fachschaftsgelder , die zum Teil nicht abgeholt wurden.

A 12 Vertraglich zu zahlende AE f. Geschäftsführer und Hilfe im Organisation 

u.ä.

A 21 Es werden nur die notwendigen Reisen des AStA erstattet 

A 23 angelehnt an Vorjahr 

A 24 Für Prozeßkosten AStA

A 36 Für Anschaffung v. z.B. neuen Schreibmaschinen 

A 41 - 45 angeglichen an Vorjahr

A 51 Für Buchnungsmaterial und Fotokopien, Druck (z.B. des Haushaltsplans) 

A541 AStA-Info u.ä.

A542 Der AStA bezieht mehrere Zeitungen zur aktuellen Information 

A 81 Dienen zur Abdeckung von Einnahmeausfällen

A 91-93 Hierfür werden die bisherigen VDS-Gelder verwendet 

E 91-93

Weitere Erläuterungen auf der StuPa-Sitzung am 1. 78



Gemäß § 27 Abs. 3 Satz 3 der vorläufigen Satzung gibt sich die 
Studentenschaft der Technische:! Hochschule Darmstadt die folgende

F i n a n z o r d n u n g  

I Einleitung

§ 1 Aufgaben und Geltungsbereich

Die Finanzordnung regelt die Haushalts-, Wirtschafts- und Kassen­
führung der Studentenschaft der Technischen Hochschule Darmstadt, 
soweit es sich um die Verwaltung von Mitteln handelt, die in den 
ausschließlichen Zuständigkeitsbereich der Studentenschaft fallen.

^  \\

§ 2 Auslegung

Bei Zweifeln über die Auslegung der Finanzordnung entscheidet der 
Ältestenrat.

XI Haushaltsplan 

1. Allgemeine Vorschriften

§ 3 Bedeutung und Wirkung 
des Haushaltsplans

(1) Der Haushaltsplan ist die Grundlage für die Haushalts- und Wirt­
schaftsführung. E1* dient der Feststellung und Deckung des Finanzbe­
darfs, der zur Erfüllung der Aufgaben der Studentenschaft im Bewil- 
ligur.gszeitraura voraussichtlich notwendig ist.

(2) Der Haushaltsplan ermächtigt den Allgemeinen Studentenausschuß, 
Ausgaben zu leisten und Verpflichtungen einzugehen.

(3) Durch den Haushaltsplan werden Ansprüche oder Verbindlichkeiten 
weder begründet noch aufgehoben.

§ 4 Haushaltsjahr

Das Haushaltsjahr beginnt am 1. Januar und endet am 31. Dezember.

§ 5 Vorlage und Beschluß 
des Haushaltsplans

(!) Der Haushaltsplan wird jeweils für ein Haushaltsjahr vor dessen 
Beginn dem Studentenparlament vorgelegt.

(2) Das Studentenparlament beschließt mit einfacher Mehrheit der a m  

wesenden Mitglieder in zwei Lesungen über den Haushaltsplan.



Die Erklärung der Deckungsfähigkeit ist Bestandteil des Haushalts­
plans.

3. Ausführung des Haushaltsplans

§ 12 Erhebung der Einnahmen,
Bewirtschaftung der Ausgaben

(1) Einnahmen sind rechtzeitig und vollständig zu erheben. Ausgaben 
dürfen, nur soweit und nicht eher geleistet werden, als sie zur wirt­
schaftlichen und sparsamen Verwaltung erforderlich sind.

(2) Die Ausgabemittel sind so zu bewirtschaften, daß sie zur Deckung 
aller Ausgaben ausreichen, die unter die einzelne Zweckbestimmung 
fallen.

(2) Deckungsfähige Ausgabemittel dürfen, solange sie verfügbar sind, 
nach Maßgabe des Deckungsvermerks zugunsten einer anderen Ausgabe 
verwendet werden.

§ 13 Bruttonachweis, Einzelnachweis

(1) Alle Einnahmen und Ausgaben sind mit ihrem vollen Betrag bei den 
hierfür vorgesehenen Konten zu buchen.
Lediglich die Rückzahlung zuviel oder zu Unrecht erworbener Einnah­
men ist bei dem Einnahmekonto und zuviel geleisteter Ausgaben bei dem 
Ausgabekonto abzusetzen, wenn sie in demselben Haushaltsjahr vorgenom­
men wird und der Empfänger die Überzahlung der Belege zurückzahlt.

(2) Für denselben Zweck dürfen Ausgaben aus verschiedenen Konten nur 
geleistet werden, soweit der Haushaltsplan dies zuläßt.

§ 14 Beiträge

(1) Die Beiträge für die Studentenschaft werden von der Kasse der Tech­
nischen Hochschule Darmstadt gebührenfrei eingezogen.

(2) Für eingeschriebene Studenten werden die Beiträge fällig am Tage 
der Rückmeldung, für nichteingeschriebene Studenten am Tage der Imma­
trikulation.

(3) Für ein Haushaltsjahr sind die Beiträge des Wintersemesters, wel­
ches in dem vorangegangenen Haushaltsjahr begonnen hat, zur Hälfte, 
die Beiträge des Sommersemesters, welches in dem Haushaltsjahr be­
ginnt, vollständig und die Beiträge des Wintersemesters, welches in­
dem Haushaltsjahr beginnt, zur Hälfte als Einnahmen zu veranschlagen.

§ 15 Über- und außerplanmäßige Ausgaben

(1) Über- und außerplanmäßige Ausgaben bedürfen der Einwilligung des 
Finanzreferenten des Allgemeinen Studentenausschusses. Sie darf nur 
im Falle eines unvorhergesehenen, und unabweisbaren Bedürfnisses er­
teilt werden. Eine Unabweisbarkeit liegt insbesondere dann nicht vor,



(2) Die Arbeitsverträge mit Angestellten sollen sich an die jeweils 
geltende Fassung des Bundes-Angestellten-Tarifs unter Berücksichti­
gung der besonderen Gegebenheiten der Studentenschaft anpassen.

(3) Sachbearbeiter, die nicht ehrenamtlich tätig sind, erhalten ei­
ne Vergütung nach Maßgabe des mit ihnen abgeschlossenen Arbeitsver­
trags.

§ 21 Aufwandsentschädigung für Referenten 
des Allgemeinen Studentenausschusses

Referenten des Allgemeinen Studentenausschusses erhalten für ihre 
Arbeit eine Aufwandsentschädigung, deren Höhe dem Förderungshöchst­
satz nach-dem Bafög nicht überschreiten darf. Eine Änderung der Höhe 
der AufwandsentSchädigung muß vom Studentenparlament beschlossen 
werden.

§ 22 Aufwandsentschädigung für Mitglieder 
des WahlvorStandes und des Wahlaus­
schusses

Die Mitglieder des WahlvorStandes bzw. Wahlausschusses können eine 
pauschale Aufwandsentschädigung bis zu 10 % der Aufwandsentschädi­
gung für Referenten des Allgemeinen Studentenausschusses erhalten. 
Über die Höhe entscheidet der Allgemeine Studentenausschuß.

§ 23 Größere Beschaffungen

Bei größeren Beschaffungen (Kaufpreis über DM 500,— ) sind mehrere 
Angebote einzuholen. Die jeweils preisgünstigsten Angebote sind zu 
berücksichtigen, sofern nicht wirtschaftliche oder sonstige wichti­
ge Gründe ausnahmsweise für eine Abweichung von diesem Grundsatz 
sprechen. Sie sind durch das Studentenparlament zu genehmigen.

§ 24 Erwerb und Veräußerung von 
Vermögensgegenständen

(1) Veraögensgegenstände sollen nur erworben werden, soweit sie zur 
Erfüllung der Aufgaben der Studentenschaft in absehbarer Zeit erfor­
derlich sind.

(2) Vermögensgegenstände dürfen nur veräußert werden, wenn sie zur 
Erfüllung der Aufgaben der Studentenschaft in absehbarer Zeit nicht 
benötigt werden.

(3) Vermögensgegenstände müssen mindestens zu ihrem vollen Wert ver­
äußert werden. Ist eine solche Veräußerung nicht möglich, dann kann
der Finanzreferent nach Einholung mehrerer Angebote von diesem Grund 
satz abweichen. Das insgesamt günstigste Angebot ist dann zu berück­
sichtigen.



(3) In der Regel führt die Studentenschaft für ihre Geschäfte eine 
Kasse, sowie eine Kasse für den Studentenkeller im Schloß.Für be­
sondere Angelegenheiten (z. B. Hochschulfest) kann eine zusätzli­
che Kasse eingerichtet werden.
Sie darf nur so lange geführt werden, wie der Zweck für ihre Ein­
richtung besteht. Danach ist sie aufzulösen und in die Kasse für 
die Geschäfte der Studentenschaft zu integrieren.

(4) Keine Kasse soll über einen längeren Zeitraum mehr als DM 800,—  
enthalten.

§ 29 Zeichnungsberechtigung

Gegenüber Kreditinstituten und Postscheckämtern sind jeweils zwei 
Mitglieder des Allgemeinen Studentenausschusses zeichnungsberech­
tigt. Im Regelfall sollen Überweisungen oder Schecks vom Finanzre­
ferenten unterzeichnet sein.

’ 2. Buchführung

§ 30 Buchführung

(1) Über alle Zahlungen ist nach der Zeitfolge und nach einem vom 
Finanzreferenten aufgestellten Kontenplan Buch zu führen.

(2) Es wird das System der Doppelbuchführung angewandt.

§ 31 Buchungen nach Haushaltsjahren

(1) Zahlungen sind nach Haushaltsjahren getrennt zu buchen.

(2) Alle Zahlungen sind für das Haushaltsjahr zu buchen, in dem sie 
fällig wurden.

§ 32 Vermögensbuchführung

(1) Über das Vermögen ist Buch zu führen oder ein anderer Nachweis 
zu erbringen.

(2) Die Buchführung über das Vermögen ist mit der Buchführung über 
die Einnahmen und Ausgaben zu verbinden.

(3) Der Finanzreferent führt ein Inventarverzeichnis, in das alle Ge 
brauchsgüterbeschaffungen eingetragen werden, soweit ihr Kaufpreis 
DM 800,—  überschreitet.



§ 37 Geschäftsführer

Die Aufgaben des Finanzreferenten nach den §§ 30, 32, 35 können 
von diesem an einen Geschäftsführer übertragen werden.
Die Verantwortlichkeit des Finanzreferenten wird davon nicht be­
rührt .

IV Vermögensbeirat

§ 38

Studentische Mitglieder des Vermögensbeirates sind der Präsident 
und der Vizepräsident des Studentenparlaments. Der Finänzreferent 
oder, im Falle seiner Verhinderung, ein anderes Mitglied des All­
gemeinen Studentenausschusses nimmt als Gast mit beratender Stimme 
an den Sitzungen des Vermögensbeirates teil. Auf Wunsch des Allge­
meinen Studentenausschusses wird der Geschäftsführer des Allgemei­
nen Studentenausschusses hinzugezogen.

§ 39

Der Vorsitzende des Vermögensbeirates xd.rd von seinen Mitgliedern 
aus dem Kreis der studentischen Mitglieder gewählt. Er beruft die 
Sitzungen des Vermögensbeirates ein.

§ 40

Der Vermögensbeirat tagt nach Bedarf.

§ 41

Der Allgemeine Studentenausschuß kann Sitzungen des Vermögensbei­
rates beantragen.

§ 42

Der Vermögensbeirat berät und unterstützt den Allgemeinen Studenten­
ausschuß in Haushaltsfragen.

§ 43

Empfehlungen des Vermögensbeirates an die Studentenschaft müssen ein­
stimmig gefaßt werden.



Reisekost enordnung

II.

III.

IV.

Für die im Auftrag des Allgemeinen Studentenausschusses 
oder der Fachschaften vorgenommenen Reisen übernimmt die 
Studentenschaft der Technischen Hochschule Darmstadt auf 
Antrag die folgenden Kosten:

1. Bahnfahrt 2. Klasse
2. Bus- und Straßenbahnfahrten
3. Bei Fahrten mit dem eigenen Kraftfahrzeug wird ein 

Kilometergeld in Höhe von DM 0,25 gewährt.

Für Übernachtungen können bis zu DM 20,—  pro Nacht auf 
Beschluß des Allgemeinen Studentenausschusses vergütet 
werden.

Alle Ausgaben sind zu belegen. Eine Kostenübernahme ohne 
die entsprechenden Belege ist nicht möglich.

§ 25 der Finanzordnung wird von dieser Reisekostenordnung 
nicht berührt.

>
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